
 

Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 
Univerzity Karlovy v Praze 

 
Zápis ze 7. zasedání konaného 

ve středu dne 24. června 2015 od 14:00 hodin 

v Choosy (penzion U Jana, Velké náměstí) 

 
Přítomní: dr. Zděnka Kudláčková, doc. Lucie Cahlíková, Richard Gdovin, Ondřej Keresteš, dr. 

Václav Koula, dr. Monika Kuchařová, dr. Josef Malý, Martina Medveďová, Maria Olenic, dr. 

Tomáš Siatka, Veronika Skalická, Mgr. Iveta Szakošová, dr. Eva Šnejdrová, Pavol Tomka  

Hosté: doc. Tomáš Šimůnek, prof. Vladimír Wsól, ing. Lenka Vlčková 

Omluveni: doc. Dalibor Šatínský, Mgr. Veronika Pilařová, Mgr. Filip Škarda, doc. Radim 

Kučera, dr. Lukáš Červený, Mgr. Miloslav Macháček, dr. Jaroslav Roh, Manuela Voráčová, doc. 

Petr Nachtigal, prof. František Štaud, prof. Alexandr Hrabálek, prof. Petr Solich 

 
 Navržený program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Vystoupení vedení fakulty 

4. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti za rok 2014, Univerzita Karlova 

v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

5. Projednání Návrhu Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání 

nemovitosti – kabel elektro 

6. Projednání Návrhu Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání 

nemovitosti – datový kabel 

7. Projednání Návrhu Smlouvy o právu provést stavbu – odbočovací pruh a chodník 

8. Projednání Návrhu Smlouvy o spolupráci UK v Praze, FaF v Hradci Králové 

s Fakultní nemocnicí Hradec Králové, která vyjadřuje souhlas FN HK s umístěním, 

zřízením a provozováním inženýrských sítí, pozemních komunikací a zpevněných 

ploch vztahujících se ke Kampusu II 

9. Projednání Návrhu Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě ČEZ, a.s. do napěťové hladiny 35 kW 

(číslo: 15_SOBS01_4121096759) 



10. Projednání Návrhu Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě vysokého napětí nebo velmi vysokého napětí ČEZ, a.s. (číslo: 

15_VN_1006869164) 

11. Různé 

 

1. Zahájení 

Předsedkyně senátu dr. Kudláčková zahájila 7. zasedání Akademického senátu (AS). Bylo 

konstatováno, že se AS sešel v dostatečném počtu a je tudíž usnášeníschopný. Zapisovatelkou 

byla určena Eva Šnejdrová, skrutátory: V. Skalická a M. Medveďová 

Byl představen nový senátor Ondřej Keresteš. V Akademickém senátu FaF nahradil Andreu 

Martiškovou, která zanechala studia. 

2. Schválení programu 

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné námitky. Hlasováním byl program schválen. 

Závěr: hlasování 14-0-0 

3. Vystoupení vedení fakulty 

Doc. Šimůnek: 

 MEPHARED I: projekt prodloužen do září 2015, uznatelné náklady patrně možno 

fakturovat jen do konce června 2015 - bude řešeno; na 6. října 2015 plánováno slavnostní 

otevření budovy 

 MEPHARED II: probíhá analýza uznatelných a neuznatelných nákladů 

 Přijímací řízení: informace o počtu přijatých bez přijímacího řízení, o počtu bodů 

potřebných pro přijetí na základě testů; nutno zvážit počet studijních skupin v 1. ročníku (9 

nebo 10); počet financovatelných studentů pro příští akademický rok je 328. 

 Studium na Krétě: proběhla kontrola vybavenosti laboratoří; přihlášeno zatím 11 uchazečů; 

podmínkou zahájení výuky je 20 studentů do 20. září 2015; max. kapacita je 26 studentů. 

Prof. Wsól: 

 Probíhá elektronizace doktorského studia 

 Rada PRVOUK – domluven způsob financování pro rok 2015 (dle RIV bodů z minulých 

let, dle IF); výsledky z  RIVu za loňský rok budou k dispozici až koncem roku 2015 

Ing. Vlčková: 

 Zpracován harmonogram stěhování do Kampusu, sestaven rozpočet stěhování a úprav 

uvolněných prostor; odpovědná osoba p. Šimek 

 REVIFAF: končí k 30. 6. 2015; zkolaudováno zateplení jižní budovy 

 



4. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti za rok 2014, Univerzita Karlova 

v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové  

Hlasování o předloženém dokumentu (14-0-0). 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument. 

 

5. Projednání Návrhu Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání 

nemovitosti – kabel elektro 

Hlasování o předloženém dokumentu (14-0-0). 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument. 

 

6. Projednání Návrhu Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání 

nemovitosti – datový kabel 

Hlasování o předloženém dokumentu (14-0-0). 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument. 

 

7. Projednání Návrhu Smlouvy o právu provést stavbu – odbočovací pruh a chodník 

Hlasování o předloženém dokumentu (14-0-0). 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument. 

 

8. Projednání Návrhu Smlouvy o spolupráci UK v Praze, FaF v Hradci Králové s Fakultní 

nemocnicí Hradec Králové, která vyjadřuje souhlas FN HK s umístěním, zřízením a 

provozováním inženýrských sítí, pozemních komunikací a zpevněných ploch 

vztahujících se ke Kampusu II 

Hlasování o předloženém dokumentu (14-0-0). 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument. 

 



9. Projednání Návrhu Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě ČEZ, a.s. do napěťové hladiny 35 kW (číslo: 

15_SOBS01_4121096759) 

Hlasování o předloženém dokumentu (14-0-0). 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument. 

 

10. Projednání Návrhu Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě vysokého napětí nebo velmi vysokého napětí ČEZ, a.s. (číslo: 

15_VN_1006869164) 

Hlasování o předloženém dokumentu (14-0-0). 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument. 

 

11. Různé: 

 Předsedkyně AS informovala o možnosti podat přihlášku do výběrového řízení na 

tajemníka AS UK, a to do 25. 7.; vyzvala k práci v legislativní komisi AS FaF UK; 

informovala o programu příštího zasedání AS UK dne 26. 6. – výroční zpráva o činnosti, 

o hospodaření dlouhodobý záměr UK 

 Doc. Šimůnek: poděkoval AS za práci a popřál pěknou dovolenou 

 Příští termín zasedání AS FaF UK bude 23. 9. 2015 

 AS FaF UK deleguje na předsednictvo AS FaF UK pravomoc k projednání a schválení 

nezbytně nutných dokumentů, a to během období červenec-srpen 

 Hlasování: (14-0-0) 

 Předsedkyně AS poděkovala senátorům za práci v AS a popřála pěkné léto a 

odpočinkovou dovolenou 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení: 

 

Usnesení 7-1: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy schválil navržený 

program 7. zasedání AS FaF UK 

Usnesení 7-2: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a přijal 

bez připomínek předložený dokument: Výroční zpráva o činnosti za rok 2014, Univerzita 

Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 Usnesení 7-3: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument: Návrh Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a 

omezení užívání nemovitosti – kabel elektro 

Usnesení 7-4: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument: Návrh Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a 

omezení užívání nemovitosti – datový kabel 

Usnesení 7-5: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument: Návrh Smlouvy o právu provést stavbu – odbočovací pruh 

a chodník 

Usnesení 7-6: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument: Návrh Smlouvy o spolupráci UK v Praze, FaF v Hradci 

Králové s Fakultní nemocnicí Hradec Králové, která vyjadřuje souhlas FN HK 

s umístěním, zřízením a provozováním inženýrských sítí, pozemních komunikací a 

zpevněných ploch vztahujících se ke Kampusu II 

Usnesení 7-7: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument: Návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení 

odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě ČEZ, a.s. do napěťové hladiny 

35 kW (číslo: 15_SOBS01_4121096759) 

Usnesení 7-8: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a 

schválil předložený dokument: Návrh Smlouvy o připojení odběrného elektrického 

zařízení k distribuční soustavě vysokého napětí nebo velmi vysokého napětí ČEZ, a.s. 

(číslo: 15_VN_1006869164) 

Usnesení 7-9: AS Faf UK deleguje na předsednictvo AS FaF UK pravomoc k projednání a 

schválení nezbytně nutných dokumentů a to během období červenec-srpen 

 

V Hradci Králové 13. 7. 2015 

Zapsala: dr. Eva Šnejdrová       Ověřila: dr. Kudláčková  


